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 Fotografie  na úvodní straně:  

Nahoře: dnešní Svitavice a Křetínka  - foto  Jan Fadrný st.,  

Dole: pohled na Svitavici od  vranovské čtvrti Samota  - rok  1972  -  

foto František Továrek 

 

Znám jednu starou zahradu 

Václav Neckář 

Znám jednu starou zahradu, 

kde hedvábná je tráva, 

Má vrátka na pět západů 

a mně se o ní zdává. 

Tam ţije krásná princezna, 

má opálenou pleť. 

Jen já vím, jak je líbezná, 

tak neblázni a seď. 

V té zahradě je náhodou 

I studna s černou mříţí. 

A stará vrba nad vodou, 

co v hladině se vzhlíţí. 

Ten rybník s loďkou dřevěnou 

tu čeká na nás dva. 

Tak pojď a hraj si s ozvěnou 

a zpívej, to co já. 

 SLOVA MOUDRÝCH - mlčení 

Někdo mlčí, protože neví , a někdo mlčí, protože ví svoje. 
     Miroslav Horníček 

Vhodně mluvit není tak těžké, jako vhodně mlčet. 
     Francois de La Rochefoucauld 

Kresba: Jana Hejlová 

http://www.texty-pisni.eu/vaclav-neckar
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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

 Obchodní řetězec COOP chce zrušit v současné době 2 ze svých 118 prodejen, 

které provozuje a to kvůli ztrátovosti.  Starosta obce ing. Rostislav Cichra se k tomuto 

problému vyjádřil v tisku a to v Blanenském deníku  ze dne 23. 7. 2014: „COOP prý na 

prodejně ve Vranové prodělává  kolem 80 tis. ročně. Bohužel si nemůžeme dovolit tolik 

peněz z rozpočtu vynaložit, na to je Vranová moc malou obcí. Musíme se pokusit dohod-

nout se zástupci  společnosti na nějakém kompromisu přijatelném pro obě strany. 

…..Chceme tuto službu zachovat, někteří jsou na ni odkázáni.―  

 Oznámení prodejny:    v průběhu srpna se prodejní doba nemění:   

Po a St  7.00 - 15.00 hod.  Pá  7.00 - 15.00 hod.  

Út - zavřeno        So  7.00 - 10.00 hod. 

Čt  7.00 - 9.00 hod.       -red-  

INFORMACE O PRODEJNĚ COOP  ve Vranové 

 Váţení spoluobčané, 

 prázdniny a čas dovolených se nám pomalu přehoupl do své druhé polovi-

ny, všichni si uţíváme plnými doušky teplého letního počasí. Čas prázdnin bývá 

kaţdoročně obdobím útlumu, co se týká událostí. Není tomu tak v letošním roce, 

ať uţ se jedná o události pozitivní, či méně dobré.  

 Jednou z těch méně dobrých je zpráva, ţe po dvaceti sedmi letech působe-

ní ve zdejší farnosti odchází pan farář Mgr. Zdeněk Veith. Rád bych z tohoto mís-

ta panu faráři Vethovi poděkoval za dlouholetou kněţskou sluţbu, kterou farnosti 

Křetín věnoval a popřál mnoho zdaru, zdraví  a štěstí v jeho novém působišti. 

 Mnozí z Vás se jistě v tisku dočetli, ţe společnost COOP uvaţuje z důvo-

du ztrátovosti o zrušení prodejny ve Vranové. Vězte, ţe obecní zastupitelstvo si je 

vědomo důleţitosti existence prodejny v obci a ţe se všemi prostředky vynasnaţí, 

aby ke zrušení nedošlo. Návrh vedení COOPu je, aby byla ztráta, která prodejnu 

tíţí, kompenzována z rozpočtu obce. Prozatím je jisté, ţe do konce roku bude 

upravena provozní doba (zkrácena) a potom záleţí na tom, jak dopadnou jednání 

s vedoucími představiteli společnosti. O dalším průběhu budu informovat v násle-

dujících číslech zpravodaje. 

 I kdyţ nás poslední dva měsíce trochu "otravuje" dopravní omezení na 

komunikaci Letovice - Vranová, pozitivní je, ţe všechny plánované opravy pro-

bíhají dle harmonogramu. Zbývá několik posledních dnů, abychom se mohli pro-

jet po novém asfaltovém koberci bez čekání na semaforech. Aby mohlo být dílo 

dokončeno dle správných technologických postupů, zejména plynulého poloţení 

finální vrstvy, bude muset být provedena úplná uzavírka. Ta je plánována na 

následující dny: v sobotu 9. srpna bude uzavřena část od křižovatky ve Vra-

nové do Křetína, dne 10., 16. a 17. srpna bude potom probíhat úplná uzavír-

ka Vranová - Letovice. Tím samozřejmě práce končit nebudou, bude nadále 

probíhat osazení svodidel a provedeno vodorovné dopravní značení.  

Krásný zbytek léta…  Ing. Rostislav Cichra, starosta obce  
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Obecně závazná vyhláška o odpadech  

 Obecně závazná vyhláška o odpadech č. 2/2012 se mění vyhláškou č. 2/2014, 

která  platí od 1. 6. 2014 - vyhlášku si můţete stáhnout  na www.vranova.info. 

Změna: (oproti vyhlášce 2/2012.) 

(3) osvobozuje se poplatník s pobytem v obci Vranová, který se po dobu delší než 

6 měsíců zdržuje mimo obec Vranová, a to za dobu tohoto pobytu mimo 

obec.  

 

 

 

 

 

 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Volby do zastupitelstev obcí konané ve dnech 10.  a 11. října 2014 

 Počet členů Zastupitelstva obce Vranová 

 V souladu s ustanovením § 67 zákona o obcích,   

ve dnech 10. – 11.10.2014 bude do výše uvedeného zastupitelstva obce 

voleno c e l k e m 7 členů zastupitelstva, § 68 odst. 4 zákona o obcích. 
  

 Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu 

členů zastupitelstva obce v končícím volebním období.. 

Obec Vranová: 

 

Počet podpisů na petici pro nezávislého 

kandidáta:   18 

 

Počet podpisů na petici pro sdruţení 

nezávislých kandidátů  24 

VŠIMNĚTE SI!!! 

JEŠTĚ JEDNOU PŘIPOMÍNÁME: 

 30. září  je poslední den pro úhradu poplatků za odvoz komunálního od-

padu (druhá polovina   stanovené částky.)  
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Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let 

přejeme všem jubilantům, kteří v srpnu  slaví své kulaté narozeniny, nebo více jak 

70 let. 

 

 Mezi  jubilanty v tomto měsíci patří 

 páni 

 

 Jan Fadrný, PhDr. 

 Miroslav Lepka 

 Jiří Pospíšil 
 

 Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenova-

ným, kteří  v tomto měsíci slaví své narozeniny.  SPOZ a OÚ Vranová 

 Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich jména byla ve společenské 

kronice zveřejněna, aby to nahlásili paní Marii Pospíšilové, tel. č. 516 470 765.  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 

V rámci Divadelní poutě 

2. srpna 2014  ve 21.00 hodin  

sehraje  

divadelní spolek  NAHOĎ Vranová  

na nádvoří Hradu Svojanov  

představení 

 STRAŠILDO CANTERVILLSKÉ 

 ZVEME VÁS 

POZVÁNÍ NA ZÁVODY DRAČÍCH LODÍ  KŘETÍNKA CUP 2014 

 

Parkoviště pod Vranovou 

Pátek  22. 8. 2014  od 12.00 hod. do 19.30 hod. -  

       tréninkové   jízdy v místě závodu

  

Sobota 23. 8. 2014     od 8.00 hod. - porada kapitánů 

            od 9.00 hod. - 16.00 hod.-  

   závod na 200 m 

            od 16.00 hod.  - závod na 1000 m  

   s otáčkami 

              od 20.00 hod. - Dragoun párty u hasičské zbrojnice  
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Dětský den ve znamení dobrodružství. 

 Letošní „Dětský den“ pojali organizátoři ve stylu divokého západu. První 

prázdninový víkend mohly děti i jejich rodiče proţít dobrodruţnou výpravu, při 

které potkaly v okolí Vranové indiány a kovboje, kteří si na ně při cestě z místní-

ho fotbalového hřiště na mysliveckou chatu přichystali různá překvapení. Odváţ-

né děti musely například překonat po lanech potok, pouţít lanovku,vylézt pískov-

covou stěnu, ulovit bizona, ale také poznávat floru a faunu našich lesů a luk. 

 Nechyběla ani střelba na terče ze vzduchovek a luku.  Za kaţdý splněný 

úkol byl kaţdý odměněn stříbrňáky. Po úspěšném překonání nástrah cesty a ne-

malého počtu kilometrů si malí zálesáci mohli na myslivecké chatě svoje tvrdě 

zaslouţené stříbrné vyměnit na vranovské kačky a za ty nakoupit v místním salo-

onu ze spousty rozmanitého a pro "zálesáka potřebného" zboţí. Pro kaţdého 

účastníka bylo také připraveno zaslouţené občerstvení.  

 Ale dobrodruţství ještě nekončilo. Pro ty nejodváţnější bylo připraveno 

přenocování na myslivecké chatě. A aby se děti v podvečer nenudily, připravena 

byla tvořivá školička, stezka odvahy, malování na obličej, posezení s myslivci a 

zpívání u táboráku. A při takovém programu se není čemu divit, ţe se večer za 

krásného letního počasí pěkně protáhl. Nakonec však usnuli i ti nejotrlejší despe-

ráti, a tak jsme se mohli v neděli všichni probudit do krásného rána. Maminy na-

pekly bábovky a ty přišly s čajem kaţdému k chuti. No a potom uţ uklidit tábo-

řiště a hurá domů. 

 Celé akce se za celé dva dny zúčastnilo více neţ sedmdesát dětí a rodičů a 

doufám, ţe se jim celá akce líbila. 

 Vyjmenovat všechny, kdo se na celé akci podíleli, ať uţ finančně nebo 

svou prací, není moţné. Ale všechny spolky a všichni lidé, kteří tuto akci organi-

zovali to vědí a patří jim za to dík od všech spokojených účastníků. 

 Litovat mohou pouze ti, kteří s námi na divoký západ nevyrazi-

li.                                                                       Za SDH Vranová:  JiříLepka 

 

…...Začalo to na hřišti -  

a celý den chránil děti 

indiánský totem…. 

DĚTSKÝ DEN VE VRANOVÉ - 28. ČERVNA 2013 
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Zdolávání překážky po laně zajišťoval kovboj. 

Některé úkoly nebyly snadné ani pro silnější jedince, natož pro ty nejmenší….. 
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Indiáni a poznávání flóry a fauny. 



 

9 

I při výstupu po laně v pískovcovém lomu 

asistoval  indián. 
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S oštěpem na bizona a střelba lukem. 
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U lukostřelby  byl nápomocen sám náčelník…. 

Každý  správný indián musí být správně pomalován…. 
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Odpočinek a občerstvení u myslivecké chaty, která se rázem 

změnila v saloon…. 
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… A stromy dostaly tváře…. 
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Při hrách nechybělo ani indiánské tee-pee a totem. 
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Nádherný den, kouzelná krajina…. úžasná nálada: 

to se to soutěžilo! 
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Přetahovaná  a tvořivá školička. 
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Děti se dozvěděly také hodně nového a přírodě... 
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No prostě …..  bylo to fantastické dobrodružství!             Foto: Jan Fadrný ml.  

 Z 15. ročníku turnaje v malé kopané  - Vranovský pohár - 12.7.2014 

 Druhou červencovou sobotu uspořádali na našem hřišti hráči vranovského fotba-

lového oddílu turnaj v malé kopané. Po předešlých dvou ročnících, kdy se konaly turnaje 

ve velké kopané, byla letos obnovena tradice z let předešlých a vrátili jsme se opět 

k zápolením na hřištích o podstatně meších rozměrech. Navíc se jednalo o ročník poněkud 

jubilejní, neboť z historického hlediska oslavila tato tradiční akce jiţ patnácté narozeniny. 

 Po několikadenní přípravné fázi zaměřené na vyladění celého areálu a jeho okolí 

bylo v sobotu ráno vše nachystané a turnaj mohl být rozlosován. Z třinácti přihlášených 

týmů byly tři domácí, a proto byly nasazeny do kaţdé ze tří skupin a následně k nim roz-

losovány ostatní muţstva, převáţně z okolních vesnic a dva z nedalekého Brna. 

 V dopoledních hodinách se bojovalo v utkáních v základních skupinách, kdy po-

řadí v nich pak rozhodovalo o postupu do skupin o konečná umístění. V odpoledních 

hodinách se pak odehrála tato utkání a celý turnaj se protáhl asi do páté hodiny odpolední. 

 Vranovským týmům se v turnaji moc nedařilo a celkové pořadí spíše uzavíraly. 

Nejlépe z nich dopadli naši nejstarší matadoři – Vranovští OLD BOYS. Celkovým vítě-

zem turnaje se pak stal tým STARS Letovice, který byl důkladně posílen o řadu špičko-

vých hráčů z okolí a kromě putovního poháru si odnesl také většinu individuálních oceně-

ní za nejlepšího střelce, brankáře i hráče turnaje. Se stejným počtem bodů a pouze 

s horším skórem se za nimi na bedně umístili: druhá SAMPDORIA Poříčí a třetí LE-

TOSTAV Letovice.  

 V pozdních odpoledních hodinách pak nastal čas na kulturní program, který byl 

ve znamení Keltů. Zejména pak jejich vtipných scének, které nám měly ukázat, čím vším 

se dalo v dobách dávno minulých bojovat. Zábava to byla především pro ty nejmenší, 

jelikoţ se mohli sami aktivně zúčastnit a důkladně se vyřádit v improvizovaných soubo-

jích s molitanovými zbraněmi. Večerní zábava uţ byla převáţně pro dospělé a vedle oh-

ňostroje v podání Jardy Sýkory se o ni starala především kapela LOS CABBANOS pod 

vedením frontmana Jirky Říhy. Celá akce se jako obvykle protáhla do ranních hodin a 

většina z nás si ji patřičně uţila. Na závěr nezbývá neţ poděkovat organizátorům, sponzo-

rům, cateringu, vydařenému počasí a vlastně všem, kteří se našeho turnaje jakýmkoliv 

způsobem zúčastnili.        Luke 
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Tak to, Lukáši, odpískni 

a začínáme….. 

 

 

 

 

Akce …….. 

 

 

 

 
...a pak trochu  

vydechnout…... 
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Ceny pro vítěze . Na prvním místě STARS Letovice. 
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Umístila se i Vranová!!!! 

 

A také předávání cen jednotlivcům:  
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Nahoře:  

Malé fanynky a o trochu  starší fanoušci  

s panem starostou, dnes v roli fotbalisty. 

 

Uprostřed: 

…... tátové skončili, tak teď my…… 

 

Dole: 

….a mámo, šup do branky, ukaž co umíš! Foto:  
Jan Fadrný st. 
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19. 7. - SOBOTA PŘED POUTÍ - představení „POSTŘIŽINY“ 

  ….―Nudíte se? Kupte si medvídka mývala!―…. 

 Kdo by neznal Hrabalovy Postřiţiny. Autor očima maminky popisuje dění a atmo-

sféru maloměsta (Nymburk) v období převratných změn.   

 Paní Mirka Cichrová, vedoucí a režisérka našich divadelníků, napsala scénář, 

kde vtipně zpracovala scénky z tohoto díla -  původně k prvnímu výročí založení ví-

seckého pivovaru a na oslavu 100. výročí narození  Bohumila Hrabala.  

 V sobotu, 19.7. - v předpouťovém odpoledni, v další repríze, toto dílko potěši-

lo diváky na improvizované scéně na výletišti ve Vranové.   

 Opět se nám představil Francin (Hrabalův otec) - správce pivovaru, manţel Maryš-

ky, která ho neustále překvapuje a trápí. 

 M a r y š k a 

(Hrabalova ma-

minka), krásná 

Francinova ţena, 

mladá, romantic-

ká, bez zábran, 

vášnivě milující 

domácí zabíjačky, 

a neustále svým 

počínáním překva-

puje Francina i 

celé okolí.  

Řezník Myclík -  

bez kterého je 

přece  zabíjačka  

nemoţná.  

A Gruntorád - 

doktor, který Ma-

ryšce léčí vy-

mknutý kotník.  
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 A potom  strýc Pepin (bratr Francina), povoláním švec, hlučný, nešikovný, přináší 

smůlu na počkání, rozverný a strůjce všeho vzruchu.   

 Nemohla  chybět ani nezapomenutelná scéna na komíně pivovaru……. 

***************************** 

Osoby a obsazení  v podání vranovských divadelních ochotníků: 

 

Maryška   Míša Audová 

Pepin    Rostislav Cichra ml. 

Francin   Jan Jež 

Martin    Marek Pivoňka 

doktor Gruntorád  Rostislav Cichra st.  

pan  Giorgi   Jiří Lepka 

řezník Myclík    Leoš Vlk 

členové správní rady  Lukáš Tenora, Jakub Tenora,  

    Marek Bureš a Jan Loukota 

kompars   Věra Lepková a Jana Vlková 

průvodní slovo četla  Renata Pospíšilová 

zvuk    Dalibor Pospíšil 

kostýmy   Slávka Toulová a Renata Pospíšilová. 

 

Scénář  a režie   Mirka Cichrová. 

 

 Všem , hercům i nehercům,  kteří  tímto úsměvným dílkem přispěli k příjem-

né pohodě předpouťového odpoledne patří velký dík!!!! 
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Foto:Jana Kupková 

  O doplňující program tohoto předpouťového sobotního  odpoledne se postaral 

náš spoluobčan Milan Hejl ml. se svými kamarády ze studií  Jirkou Mrázem  z Milotovic 

(jiţní Čechy) a  Tomášem Mori z Pardubic.  Všichni studují uměleckou školu - obor umě-

lecké kovářství. Se zájmem přihlíţející sledovali, ţe tato práce je krásná, ale náročná.. 

Před očima diváků vykovali dle vlastního návrhu symbol slunce, který po konečné  povr-

chové úpravě bude umístěn v našem kulturním domě.  Ţe mladým uměleckým kovářům 

nechybí fortel a radost z práce, je i na fotkách dobře vidět. Ještě dlouho do večera se zá-

jemci z dětských řad kovali různé malé předměty pro památku a potěšení .  

 Celá tato akce se líbila natolik, ţe nám Milan se svými kamarády přislíbili, ţe i 

příští rok  do naší obce zavítají a jejich vykovaná dílka budou postupně naši obec zdobit.  

       - red -  
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 Letošní Landart - tvoření v přírodě, pořádaný kulturní komisí při OÚ Vranová, 

probíhal ve dnech od 15. do 17. července 2014. 

 V úterý měly děti na programu tvoření lesních postaviček, autíček a domečků 

podle filmu Kuky se vrací. Večer je čekala stezka odvahy s tajuplnými zvuky lesa.  

 Ve středu se malovalo na dřevo, kouzlilo s kyanotypií, animací a vyráběly se lodě 

a plavidla. Odpoledne bylo hudební, celou školní zahradou zněly africké bubny a různé 

neobvyklé hudební nástroje.. Večer byl táborák a velká lanová dráha.  

 Čtvrtek jsme strávili v přírodě, v pískovcovém lomu a u přehrady s pouštěním lodí 

a plavidel. Program nám zpestřil ve vzduchu akrobatický let našeho kamaráda nad přehra-

dou a ve vodě ukázka akrobacie na kajaku.  

 Dětem výborně vařila Peťa Pečinková - i koblíţky s čokoládou, přispěly i  mamin-

ky, které zásobovaly skvělými buchtami a ve čtvrtek jsme obědvali v pohostinství Vrano-

vá.  

 Bylo nám spolu skvěle, uţili jsem si spoustu legrace i dobrodruţství.  

 Poděkování patří manţelům Pečinkovým ze ZUŠ Letovice, vedoucímu Kájovi 

Striovi a paní Romaně Dočekalové, která nám umoţnila pobyt ve škole v Sulíkově. 

         Jana Hejlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Tak to jsou ony, tvořivé dětičky z tvořivé školičky,které se už  těší na setkání i příští rok! 

LANDART- tvoření v přírodě 

 GALERIE DOMINO Vás srdečně zve na prodejní výstavu 

OBRAZŮ, KERAMIKY A UPOMÍNKOVÝCH PŘEDMĚTŮ 

(obrazy žijících i nežijících autorů za výhodné ceny), která bude přístupná 

od pátku 15. srpna 2014 

v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod., So 9.00 – 11.00 hod., Ne 14.00 – 17.00 hod. 

Galerie DOMINO, Havírna 55 (u čerpací stanice Shell), 679 61 Letovice 
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Zpráva z farnosti Křetín   

 
 Brněnské biskupství rozhodlo o změnách v několika 

farnostech. Změna se dotkla i křetínské farnosti. K 1. srpnu 

2014 odchází náš pan  farář, P. Mgr. Zdeněk Veith.  V naší 

farnosti  působil 27  let. Společně s námi ještě 27. července 

oslavil své  56. narozeniny.   

 Do dalších let a do nového působiště  mu všichni 

přejeme hodně síly, zdraví, štěstí a Boţího poţehnání a při-

pojujeme i poděkování za jeho kněţské sluţby pro všechny 

farníky. P. Zdeněk Veith od nás odchází do farnosti Jamné a 

Zhoř  u Jihlavy.  Poslední mši svatou  ve Vranové slouţil při 

Poutní  slavnosti 20.7.  - „Ke cti Panny Marie Karmelské za  

ţivé i zemřelé občany Vranové.“  

 27.7. v 8.15 hodin při mši svaté ve farním kostele v 

Křetíně - mimo jiné i „Na poděkování za 27 let kněţské sluţby otce Zdeňka v Křetíně“ - se 

touto mší svatou zároveň rozloučil s křetínskou farností a jejími farníky. 

  Nový pan farář -  P. Mgr. Michal Polenda,  pochází z Telče, je mu 38 let.  

(Telefon: 736 529 286, e-mail: michal.polenda @seznam.cz.) 

 Do této doby se staral o farnost ve Slavonicích a okolí.   

 Vítáme nového pana faráře  v našem kraji,  přejeme mu vše dobré a Boţí poţehná-

ní ve všem jeho počínání.  

(Zdroj informací: jáhen  p. František Bačovský, webové stránky obce Křetín/ farnost) -red- 

 
Akce v srpnu a září 2014 

Středa 13. srpna v 18.00 hod., farní kos-

tel: Fatimský den; host: P. Martin Hönig. 

Pátek 29. srpna mše sv. a táborák na 

konci prázdnin. 

Neděle 31. srpna v 11.30 hod., kaple sv. 

Jana Křtitele v Jásinově: poutní mše sva-

tá. 

Sobota 13. září: Pěší smírná pouť od 

hrobu o. Ladislava Kubíčka z Kunštátu do 

Sloupu. 

Sobota 13. září v 18.00 hod., farní kostel: 

Fatimský den; host: P. Vladimír Som-

mer. 

Neděle 28. září v 11.30 hod., klášterní 

kostel: Poutní slavnost sv. Václava. 

Kostel sv. Prokopa je kromě pravidelných 

bohosluţeb o prázdninách také otevřen k 

návštěvě kaţdý čtvrtek a v sobotu 2. 8. a 

6. 9.  od 14.00 do 16.00 hod.. K dispozici 

je také průvodce. 

Moţnost změny vyhrazena. Aktuální 

informace a zprávy najdete na: 

http://farnost.katolik.cz/letovice/ 

Farnost Letovice GALERIE PEX -  

Dovolujeme si Vás pozvat  

na prodejní výstavu kreseb a plastik 

Františka Navrátila, která se koná  

23. 8. 2014 - 21. 9. 2014. 

Vernisáž proběhne v pátek 22. 8. 2014  

od 18.00 hodin v prostorách galerie Pex, 

Letovice, Pražská 70. 

Otevřeno: úterý - pátek 11:00 - 18:00 hodin, 

v sobotu od 9:00 - 13:00 hodin a 

v neděli od 14:00 - 18:00 hodin. 

Dále Vás zveme na nově otevřené  

Muzeum letovické keramiky  

s dvěma expozicemi. 

První expozice obsahuje více jak sto plastik 

sochařů Emila Hlavici a Rudolfa Hlavici, 

Františka Hořavy, Františka Úprky a dalších 

sochařů. V druhé expozici uvidíte krásnou 

keramiku z letovické keramičky Josefa 

Mrázka. Další expozice této keramiky se 

nachází v Muzeu umění v Dallasu v USA. 

Do muzea se vchází přes galerii Pex, Praţ-

ská 70, Letovice. 

 Vstupné jednotné 50,- Kč (od 15 let). 

Na setkání s Vámi se těší 
Helena a Jiří Kalasovi - www.galeriepex.cz 
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Za kulturou, zábavou i poučením do Letovic a okolí 

MKS LETOVICE  
- KULTURNÍ DŮM 

Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  
          mob. 739 396 535 

e-mail: info@mks-letovice.cz 
            www.mks-letovice.cz  

         tel.: vstupenky 516 476 785  
          eko: 516 476 786 

Zajišťuje předprodej vstupenek na 
pořádané kulturní pořady. 

Slevy na vstupném uvedené u konkrétních 

pořadů jsou určeny pro důchodce, děti a 

studenty, drţitele průkazu ZTP a ZTP/P, 

včetně průvodce (u studentů a drţitelů 

ZTP a ZTP/P na  základě předloţení prů-

kazu) 

14.00 hod. – HUDEBNÍ PRO-

GRAM 

(BSP, ADAM MIŠÍK, Etien Band,Ta 

Druhá, Los Rumberos, Dvě a půl pro-

mile,  Tygři a jejich Laura, DJ Luboš 

Kořístek) 

Vstupné:   

oba dny do 31.7. 2014: 300,- Kč / 

sobota do 31.7. 2014: 200,- Kč /   

pátek na místě 1. 8. 2014: 150,- Kč / 

sobota na místě 2. 8. 2014: 250,- Kč 

Předprodej vstupenek: MKS Leto-

vice, Nová 71/1, tel.: 516 474 422,  

516 476 785, mob.: 739 396 535 

 Pondělí 4. 8. 2014 –  

areál koupaliště -20.00 hodin 

KŠANDA  

 

 

 

 

 
 

Divadelní představení  
Účinkují:  

Jaroslav Sypal, Martin Maxa, Rostislav 

Kuba, Tereza Šefrnová, Michaela 

Kuklová, Petr Jančařík, Miluše Bittnero-

vá, Milan Pitkin, Miroslav Šimůnek 

Vstupné: 100,- Kč 

Předprodej vstupenek: MKS Letovice  

FESTIVAL 3 + 1 – 15. ročník  - 

LETOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

PÁTEK 1. 8. 2014 

Kulturní dům: 

18.00 hod. – Výstava Klubu Morav-

ských fotografů   

20.00 hod. – Roman Pokorný Grant 

Green Tribute  

(Najponk, Petr Dvorský, Martin 

Kopřiva) – sál ZUŠ Letovice 

*********** 

SOBOTA 2. 8. 2014 - 

areál Koupaliště 

10.00 hod . – DOPROVODNÝ PRO-

GRAM  

(tvořivé dílničky, facepaiting, skákací 

hrad, minisegway,balonkový klaun, 

Divadlo Koráb,Jů a Hele, Body rockers, 

prezentace neziskovek.) 

Letní kino na koupališti 

Kinematograf Pavla Čadíka 

 

Pondělí 18. srpna 2014 ve 21.00 hod. 

Angelika 

Úterý 19. srpna 2014 ve 21.00 hod. 

Fantomas 

Středa 20. srpna 2014 ve 21.00 hod. 

Jáchyme hoď ho do stroje 

Čtvrtek 21. srpna 2014 ve 21.00 hod. 

Poklad na Stříbrném jezeře 

Vstupné dobrovolné! 

mailto:info@mks-letovice.cz
http://www.mks-letovice.cz/
http://www.mks-letovice.cz/?p=12112
http://www.mks-letovice.cz/?p=12112
http://www.mks-letovice.cz/?p=12112
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Nové sdružení zdravotně postižených Letovice  

- informace pro vranovské členy - www.novesdruzenizp.cz 

NSZdP Letovice  

POŘÁDÁ   

POZNÁVACÍ  ZÁJEZD 

ZA ZDRAVÍM 

ZAJÍMAVOSTI VYSOČINY 

VE ČTVRTEK  4. ZÁŘÍ   2014 
 

PROGRAM ZÁJEZDU: 

prohlídka židovského města  

s průvodcem  

prohlídka Baziliky sv. Proko-

 pa v Třebíči 

Zámek v Jaroměřicích nad 

 Rokytnou  

Odjezd autobusu:  5.50 - Masaryko-

vo náměstí, 5.55 -  ul. Pražská, 6.05 - 

bytovky, 6.10 – Tylex 

Zájezd se koná za podpory JmK a ve 

spolupráci s Kanceláří Zdravé město. 

Informace o zájezdu  

u B. Soukupové na tel: 516 481 218 

 

NSZdP Letovice  
Pořádá pro své členy a všechny zdravotně 

postižené  spoluobčany  

v rámci projektu  

„Zdravé město Letovice“  

V ÚTERÝ 16. září 2014   

RELAXAČNÍ ODPOLEDNE 

V LÁZNÍCH BOSKOVICE 

Program: 

Plavání  v bazénu 

Vodoléčba v rekreačním bazé-

nu 

Možnost využití sauny, páry a 

vířivé koupele 

Odjezd: 13.10 - ul. Pražská, 13.15 - 

náměstí, 13.20 - bytovky, 13.25 - Ty-

lex 

Program odpoledne začíná  

ve 14.00 hodin (pozor - změna času!) 

Závazné přihlášky  

 u Lenky Rašovské od 22. srpna 2014  

na tel:  516 474 955,  775 270 155. 

 

 

KELTSKÁ OSADA ISARNO 

LETOVICE 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PŘIPRAVILA NA LÉTO  

BENEFIKČNÍ AKCE,  

KTERÉ MAJÍ PODPOŘIT OPRAVU 

CELÉHO AREÁLU: 

 3.8. Lughnasad, svátek hojnosti 

 9.8.  Silácké hry 

16.8. Řemesla, ţivot Keltů 

23.8. Kruh zrady, malá bitva 

 6.9. Dětský den v Isarnu 

BLUES & ROCK´N ROLL  

& JAZZ 

Sobota 30. 8. 2014 v 19.00 hodin -  

Areál Koupaliště 

Účinkují:  

Kaderus Blues (Moravská Třebová), 

Jazzulátka (Letovice),   

Bluemy (Jevíčko),   

Karlovy Hračky Boskovice) 

Vstupné: 100,- Kč 

Informace: MKS Letovice, Nová 71/1, 

tel.: 516 474 422, 516 476 785, 

 mob.: 739 396 535 

Sbor dobrovolných hasičů Letovice 

pořádá v sobotu 9. 8. ve 20.00 hod. 

v areálu zbrojnice 

taneční zábavu. 

Hraje hudba ARCUS. 

Bohaté občerstvení zajištěno. 
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U myslivecké chaty  

Naše krásná  Křetínka 

Letní pohoda na Křetínce Foto: archiv redakce 

 VAS, a.s., divizí  Boskovice  bylo zjištěno, ţe do schránek občanů v blanenském a 

boskovickém regionu probíhá distribuce Oznámení, ţe v dané obci proběhne kontrola 

pitné vody z nechráněných zdrojů (studny).  V uvedeném oznámení je uvedeno, ţe za po-

platek 120,-Kč bude přístrojem kolorimetr zn. Hach-Lange (metoda Hach-Lange č. 8039) 

zkontrolována voda uţívaná v domácnosti. Upozorňujeme občany, ţe uvedená metoda 

Hach-Lanage č.8039 slouţí pouze pro orientační stanovení dusičnanů v rozsahu 0-30 mg/l. 

Občan rozhodně nezíská informaci, zda voda vyhovuje pro pitné účely a je zdravotně 

nezávadná.  
 Tímto nabádáme občany, kteří hodlají vyuţít nabídku uvedenou v oznámení ke 

zvýšené  obezřetnosti. Pro stanovení, zda voda ze studny je vhodná pro pitné účely, je 

nutno provést minimálně krácený rozbor vody ve smyslu vyhlášky č. 252/2004 Sb. a její 

Přílohy č. 5 Krácený rozbor v těchto parametrech:   

 Uvedený rozbor je na objednávku schopna zajistit mimo jiné i VODÁRENSKÁ 

AKCIOVÁ SPOLEČNOST,a.s. - technická divize. 

    Mgr.Jan Kaluţa, vedoucí útvaru ředitele divize Boskovice 

 

Upozornění Vodárenské akciové společnosti Boskovice 

Escehria coli 

Koliformní bakterie 

Clostridium perfringens 

Počty kolonií při 22°C a při 36°C 

Mikroskopický obraz 

Chemie: 

Amonné ionty; barva; dusičnany; dusi-

tany; CHSK-Mn (TOC); pH; zákal;  

ţelezo; chuť, pach; konduktivita; chlor 

volný; tvrdost 

 VRANOVSKÉ FOTOPOSTŘEHY 
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Odpolední  ordinační hodiny lékařů v Letovicích 

 

Pondělí  MUDr. Kratochvílová telefon  516 474 583 do 16.00 hod. 

Úterý  MUDr. Šafránek  516 474 365 do 17.00 hod. 

Středa  MUDr. Bajerová  516 481 245 do 16.00 hod. 

Čtvrtek  MUDr. Striová   516 474 362 do 16.00 hod. 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE 
 

 

 

 

 

 

 
 

 Mimo uvedenou dobu je služba sloužena v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka č. 

6, telefon číslo 545 538 111. Ve všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin, o sobotách, 

nedělích a svátcích nepřetržitě. 

Rozpis stomatologické první pomoci - okres Blansko -  srpen  2014 

Služba je sloužena od 8.00 - 13.00 hodin. 

2.8. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428 

3.8. MUDr. Houdková Blansko, Praţská 1b 731 144 155 

9.8. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

10.8. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

16.8. MUDr. Chomátová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606 

17.8. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

23.8. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

24.8. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 

30.8. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

31.8. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450 

Služby lékařů v Letovicích - (pátky) v   srpnu  2014 - vždy  do 15.30 hod.  

11.8. - 26.8. MUDr. Šafránek 

Zastupuje: MUDr. Striová a MUDr. Krato-

chvílová / od 18 . 8 ./ 

7.8. - 8.8. MUDr. Striová 

Zastupuje: MUDr. Šafránek 
Pohotovostní službu v uvedené dny (pátky) 

konají lékaři ve svých ordinacích do 15.30 hod. 

Od 17.00 hod. denně, o víkendech a svátcích je 

sloužena lékařská služba první pomoci 

v Nemocnici Boskovice tel:516 491 283. 

  1.8. MUDr. Striová 

  8.8. MUDr. Šafránek 

15.8.  MUDr. Šponerová 

22.8.  MUDr. Vašková 

Dovolená:  

 

28. a 7. -15.8. MUDr. Kratochvílová, 

zastupuje:MUDr. Striová a MUDr. Šafrá-

nek /do 8. 8./ 

 

Koupaliště v Letovicích zahájilo provoz 

je otevřeno ( v případě pěkného počasí) 

  

denně  

od 10.00 -

19.00  

     hodin      

AGROCENTRUM OHRADA VÍSKY 

vás zve na: 

1. 8. - od 18.00 hod. -večerní grilování s 

hudbou, hraje skupina Espuelas 

2. 8. od 18.30 hod. a 3. 8. od 14.00 hod. 

 - nabídka míchaných nápojů 

10. 8. od 15.00 hod. - koncert Dechové 

hudby Lysice 

22. 8. od 18.00 hod. - večerní grilování  

s hudbou, hraje skupina Trní 

31. 8. - Tradiční dožínková slavnost okre-

su Blansko 
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INZERCE  
Město Letovice vyhlašuje výběrové řízení  

na obsazení 2 míst strážníků městské policie Letovice 

 

Zákonné podmínky: 
· státní občanství ČR (viz § 4 zákona 553/91 Sb. o obecní policii) 

· minimální věk 21 let (viz § 4 zákona 553/91 Sb. o obecní policii) 

· minimálně střední vzdělání zakončené maturitní zkouškou (viz § 4 zákona     

553/91 Sb. o obecní policii) 

· bezúhonnost dle § 4a, zákona 553/91 Sb. o obecní policii 

· spolehlivost dle § 4b, zákona 553/91 Sb. o obecní policii 

· zdravotní způsobilost dle § 4c) zákona 553/91 Sb. o obecní poli  

Předpokládaný nástup do pracovního poměru od  1. 10. 2014 

Pro podání přihlášky se určuje termín do 29. srpna 2014 do 12.00 hodin,  

přihlášky doručte buď osobně na podatelnu MěÚ Letovice, nebo zašlete na adre-

su: MěÚ Letovice, Masarykovo náměstí 19, 67961 Letovice. Přední stranu obálky 

označte slovy: “Výběrové řízení – Stráţník MP - Neotvírat“. 

Pozor: nestačí poštovní odeslání v uvedený den, ale faktické dodrţení určeného 

termínu k předání. 

 Bliţší informace podá Vladimír Stejskal, starosta, tel. 516482212, 

603564579 nebo Jaroslav Halata, velitel MP 516474168, 733647411. 

více na www.letovice.cz/ oficiální stránky města 

 

Burza starožitností 

a sběratelských kuriozit  

Zámek Letovice 

Datum akce: 3.srpna 2014 

Otevřeno od 8.00 do 12.00  

    hod. 

Burza rozšířena o staroţitnosti, 

auto-moto, textil, řemesla, zvířectvo 

a různé jiné. Vše zde koupíte a pro-

dáte. 

 Veškeré informace  

  na telefonu +420 728 880 298 

Farmářské trhy Boskovice 
 Přijďte se podívat na tradiční far-

mářské trhy, které se v Boskovicích staly 

jiţ tradicí. Konají se pravidelně kaţdý mě-

síc, vždy od 8 do 16 hodin.  

28.08.2014 
Farmářský trh nabízí následující : sezónní 

zelenina, ovoce.Sýry z Čech, Moravy, Slo-

venska, Holandska, Francie a Itálie. Máslo 

ze Tří Dvorů vyrobeno tradičním způso-

bem.Zabijačkové výrobky - několik druhů 

klobás, jitrnic, jelit, sekané, tlačenky, slani-

ny. To vše vyrobeno tradičním způsobem. 

Zvěřinové salámy a klobásy. Sporadicky 

vína z jiţní Moravy. Med a různé výrobky 

z vosku - svíčky, apod. Pekařské a cukrář-

ské výrobky - frgály, koláče, bábovky, 

ţitný chléb, perník, marcipán - vyrobeno 

tradičním způsobem.Výpěstky a výrobky 

pocházejí z regionální produkce - Moravy, 
Slovenska a Čech. Mimo švýcarských, 

francouzských, holandských a italských 

sýrů. 

http://www.letovice.cz/oficiální
http://www.letovice.cz/oficiální
http://www.letovice.cz/oficiální
http://www.letovice.cz/oficiální
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Angličtina ve Vranové 
Doučování /individuální výuka/ příprava k maturitě 

skupinová výuka (minimálně 2, maximálně 4 studenti) 

konverzace, rodilý mluvčí 

začátečníci, mírně aţ středně pokročilí, pokročilí 

angličtina hrou pro předškoláky (3-6 roků) dohromady s maminkou          

    nebo tatínkem, babičkou či dědečkem (dopoledne) 

 

Ceny:  individuální výuka (60 min.) 200,- Kč 

 individuální výuka (45 min.) 180,- Kč 

 skupinová - minimálně 2 studenti (60 min.) 100,- Kč/osoba 

 děti s rodiči (45 min.) 150,- Kč/dítě 

  

 V případě vašeho zájmu či dotazu mě, prosím, kontaktujte na níţe uvedený  

e-mail nebo tel. čísle. Ráda vám zodpovím veškeré otázky týkající se výuky. Výuka bude 

probíhat u mě doma - Vranová 123. 

 Děkuji a těším se. 

 Mgr. Klára Schofieldová  kschofield@seznam.cz  tel. 733 289 912 

Organizace školního roku 2014/2015 v základních školách,  

středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích     

Období školního vyučování ve školním roce 2014/2015 začne ve všech základních ško-

lách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 1. září 

2014. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 29. ledna 2015. Období 

školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v úterý  30. června 2015. 

Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 27. října a středu 29. října 2014. Vánoční 

prázdniny budou zahájeny v pondělí 22. prosince 2014 a skončí v pátek 2. ledna 2015. 

Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2015. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. ledna 2015. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 2. dubna a pátek 3. dubna 2015. 

Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. července 2015 do pondělí 31. srpna 2015. 

Období školního vyučování ve školním roce 2015/2016 začne v úterý 1. září 2015. 

Poznačte si do svého kalendáře 

23. 2. -   1. 3. 2015 Blansko, Brno-město, Brno-venkov  

 

 Prodej palivového dřeva 

 Dovolujeme si Vám nabídnout palivové dřevo z Veselky u Kněţevsi od vlastní-

ka lesa, který tam provádí těţbu. Dřevo je naštípané. Cena je 750,- Kč za prostorový 

metr. Případně se lze domluvit  na prodeji v metrové kulatině. Doprava je zajištěna 

Avií, která uveze na kontejneru 6 m3  polen, cena za odvoz je 16,- Kč/km.  

Fakturační adresa: Lukáš Lorenčík, Přibyslavice - Otmarov 101 IČO: 67052321 

mailto:kschofield@seznam.cz
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SRPNOVÉ   ČTENÍ - pro zábavu i k zamyšlení….. 

 
Z knihy „Co dochovala paměť a veselé povídky a pohádky―  od Tomáše O. Machače, ilu-

strace - Karel Krabat;  - pokračování 

 

Pocestný  

 

 V době císaře Františka Josefa I. se to 

vandrovníky jen hemţilo. Většinou to byli  

poctiví lidé, ale kdyţ šlo o přespání na jednu 

noc, přece jen určitá opatrnost byla a pro jisto-

tu se těmto lidem dával nocleh v senících, ve 

stodolách, v zimě ve chlévech. U Hanáčků  od 

vrat nikoho nevyhnali, ať  jiţ ţádal o nocleh, 

nebo neměl co jíst. Nebylo to motivováno 

vírou  se zištným cílem, ţe  se jim Bůh odmění, na to se u Hanáčků moc nedalo, ale důvo-

dem k tomuto byl soucit, protoţe Ignác měl v plné paměti své dětství. U Hanáčků vţdy 

něco na zahnání hladu dali, i za cenu, ţe se někdy museli sami na jídle uskromnit, protoţe 

hladových bylo moc a k Hanáčkům chodili o to více, ţe je tam mnozí posílali se slovy: 

„Běţte k Hanáčkům, my sami nemáme pro sebe.“ 

 Jednou přišel ţádat o nocleh k Hanáčkům také jeden pocestný, byl to Róm, tenkrát  

se neřeklo jinak neţ Cikán. Nebylo to potupné a uţ vůbec ne rasistické. Prastaříček se ho 

ptal,  kde cestuje, tedy kde má namířeno. Říkal, ţe jde na Slovensko, ţe tam má bratra a ţe 

uţ ho dlouho neviděl. Protoţe byl zrovna velký mráz, bylo Hanáčkovi líto pocestného 

vyhnat přenocovat do stodoly a proto jej nechal spát v kuchyni na lavici u kamen.  Protoţe  

dřevěná lavice byla tvrdá, přinesl  mu i polštář pod hlavu. Ráno, kdyţ  vstával první a ve-

šel z jizby do kuchyně, pocestný ještě spal. Hanáček na něj nechápavě hleděl, protoţe pol-

štář neměl pod hlavou, ale pod nohama. Protoţe  jiţ bylo ráno, pocestný se vzbudil a hned 

slušně popřál  dobrého rána a poděkoval, ţe se vyspal v teple. Prastaříček se jej hned ptal, 

proč si neudělal pohodlí a proč si nedal polštář pod hlavu, kdyţ ho k tomu účelu měl. Do-

stalo se mu vysvětlení: „Víte, pantatínku, to máte tak…. Dal bych si polštář pod hlavu, ale 

hlava si toho nezaslouţí. Vymýšlí  jenom samé hlouposti a já z toho mám pak samé ople-

tačky a nohy, ty aby to potom zachraňovaly. Po-

suďte sám, kdyby nebyly nohy, kde by  hlava 

byla!? Proto si ten polštář daleko víc zaslouţí 

nohy. To bych jinak nebyl spravedlivý.“ 

 Staříček se tomu od  srdce zasmál, říkal 

si, je to šprýmař a pozval hosta na snídani. Kdyţ 

dojedli, pocestný říkal, ţe by si ještě přidal kávy i 

chleba. Hanáček se dívá do konvice a říká: „ Uţ 

jsem vám přidal dvakrát, nepočítal jsem, ţe toho 

tolik spolu sníme, vstanou i ostatní a budou chtít 

také snídat. Můţu vám ještě dát buď trochu kafé 

anebo kousek chleba, ale jen jedno, tak si vyberte.“ Cikán odpověděl: „Kdyţ jenom jedno, 

tak nadrobené, pantáto, nadrobené.“ 

 Pan Hanáček nelitoval toho, ţe pocestného nechal vyspat v kuchyni. Byl to slušný 

člověk, nic neukradl, ţádné blechy nepřinesl, nekouřil, nekašlal, takţe  souchotiny 

(tuberkulosu) také neměl.  Toto je uvedeno jen proto, ţe tyto jevy byly tenkrát úplně běţné 

u mnoha lidí. Staříček, jak sám říkal, v něm poznal   zajímavého, veselého a zvláštního  

člověka. „Snad aţ půjde  zpátky ze Slovenska, určitě se u nás zastaví….“ Ale uţ  ho nikdy 

neviděli.  
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Nešťastná slanina 

 Jiné to ale bylo, kdyţ k Hanáčkům přišel zloděj. 

Bylo to právě v neděli, kdyţ všichni byli doma po obědě 

a seděli v kuchyni. Vtom, jako blesk z čistého nebe, se 

bez zaklepání  rozlétly dveře dokořán a dovnitř vstoupil 

zadýchaný člověk, který nabízel špek.  Měl jej na sobě 

navěšený na provázcích, vţdycky svázané dva proti 

sobě a přehozené přes ramena, ţe sotva šel.  

 Vpád prodejce byl tak náhlý a nečekaný, ţe 

úplně přerušil čajovou siestu a první reakce pana Hanáč-

ka byla: „Úplně jsme se vás lekli, nečekali jsme vás. Příště raději zaklepejte, ale u nás se 

špekem ţádných kšeftů nenaděláte. Mohl jste si ušetřit cestu. Máme na hůře navěšeno na 

hambálcích  spoustu své slaniny, protoţe jsme ji teprve včera doudili.“ Prodejce, který 

působil ustrašeným dojmem  říkal, ţe to přece  nemohl vědět a stejně rychle, tak jak přišel, 

zase odešel a hlučně za sebou zabouchl dveře. Teprve potom se z toho všichni vzpamato-

vali. 

 Staříčkovi to však začalo vrtat hlavou, protoţe ten špek mu začal být nějaký pově-

domý. Říkal: „Vţdyť ty polty byly stejně nakrájené jak jsem je krájel já, i provázek, na 

kterém měl slaninu pověšenou byl stejný jako máme my.“ Obešla ho hrůza. Teď uţ ani 

chvilku nezaváhal a běţel na hůru, podívat se.  Samozřejmě, špek byl všechen pryč. Staří-

ček nechtěl věřit vlastním očím: „Jak můţe být někdo ještě tak drzý a přijít nám prodat 

naši vlastní slaninu, kterou jsme ještě neměli ani čas ochutnat. Bylo to roční úsilí, neţ jsme 

prase vykrmili.“ Kdyţ přišel staříček z  hůry dolů do chodbičky, tu si uvědomil, ţe jsou 

dveře na všechny strany a zloděj se určitě spletl a místo aby otevřel ven, jak předpokládal, 

omylem otevřel do kuchyně. Toto potvrzuje i to, ţe  nezaklepal, domnívaje se, ţe jde ven. 

Pak zloděje zachránila před dopadením jeho obrovská pohotovost, ţe se začal vydávat za 

prodejce. Přece by ţádný zloděj nepodstupoval takové riziko, aby šel s lupem vědomě 

přímo do kuchyně. Bylo to nyní naprosto jasné.  

 Pan Hanáček byl z toho smutný, byl zlý sám na sebe a naříkal: „Zloděj nám donese 

náš vlastní špek přímo pod nos a já místo toho, abych ho zadrţel, tak ho i s lupem pošlu 

pryč. Snad uţ sám Stvořitel se nemohl déle na takovou zlodějnu dívat, proto ho zmátl a 

poslal mi ho přímo do hrsti i se špekem. Chytit ho bylo by tak snadné. S takovým třicetiki-

lovým nákladem by jistě utíkat nemohl.“ Byl to moment překvapení. Člověk není nikdy 

dost chytrý, zvláště kdyţ jde o podvodníky.  

Pivovarské ražničí 
Potřebujeme: asi 1/2 kg vepřové panenky, 20 dkg drůbežích jater, 1 

papriková klobása, 2 cibule, 10 dkg slaniny, 2 papriky, 1 malá sklen-

ka světlého 10° piva, 2 lžíce kečupu, 1 lžíce worcestrové  omáčky, 

olej, sůl, pepř. 

 Vepřovou panenku nakrájíme na plátky, osolíme  a opepříme. 

Játra nakrájíme na větší kousky a pokapeme je worcesterem. Jednu 

cibuli a klobásu nakrájíme na širší prouţky. Na grilovací jehly nebo  

špejle napichujeme střídavě maso, cibuli, kousky jater, slaninu, papri-

ku a klobásu. Na pánvi rozehřejeme olej a špízy ze všech stran opečeme. Můţeme je také 

opéct na grilu.  

 Ke špízům si připravíme omáčku:  na oleji osmahneme nadrobno nasekanou cibuli 

a papriku nakrájenou na jemné nudličky a zalijeme pivem a kečupem. Dochutíme solí, 

pepřem a povaříme. Hotové raţniči přelijeme horkou omáčkou a podáváme s chlebem.  

Co si dnes uvaříme? 
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1.8.1914 - 100 let 

1. světová válka: Německo vyhlásilo válku 

Rusku. 

2.8.1914 - 100 let 

1. světová válka: Německo přepadlo bez 

vyhlášení války neutrální Lucembursko. 

2.8.1939 - 75 let 

Albert Einstetin, Edward Teller a Alexan-

der Sacks zaslali varování prezidentovi 

USA F. D. Rooseveltvi, ţe Německo zřej-

mě vyvíjí atomovou bombu.  

2.8.1964 - 50 let 

Československý atlet Ludvík Daněk jako 

první člověk na světě překonal v hodu 

diskem hranici 64 m. Jeho rekord činil 

64,55 m. 

3.8.1914 - 100 let 

Německo vyhlásilo válku Francii  a bez 

vyhlášení války přepadlo neutrální Belgii.  

3.8.1945 - 69 let 

Prezident Edvard Beneš vydal dekret o 

zbavení Němců a Maďarů československé-

ho státního občanství. Dekret se stal pod-

kladem pro jejich odsun.  

 4.8.1961 - 53 let 

Narodil se Barack Obama, americký prezi-

dent od roku 2009. 

4.8.1914 - 100 let 

1. světová válka: Velká Británie vyhlásila 

válku Německu. 

6.8.1914 - 100 let 

Rakousko-Uhersko vyhlásilo válku Rusku, 

Srbsko vyhlásilo válku Německu.  

6.8.1945 - 69 let 

2. světová válka: Američané svrhli atomo-

vou bombu na japonské město Hirošimu. 

Tlaková vlna srovnala se zemí vše v okru-

hu 3 km. Zahynulo asi 80 tis. lidí.  

8.8.1918 - 96 let 

1.světová válka: spojenecká vojska zvítězi-

la v bitvě u Amiesu. Německo tím začalo 

ztrácet své vydobyté pozice na západní 

frontě.  

8.8.1940 - 74 let 

2. světová válka: začala letecká bitva o 

Anglii. Německo se v ní snaţilo získat 

převahu nad britskými ostrovy.  

Kalendárium - zajímavá výročí 11.8.1948 - 66 let 

Narodil se Jan Palach - student, který se 

upálil na Václavském náměstí v Praze na 

protest proti sovětské okupaci. Zemřel 

19.1.1969. 

11.8.1914 - 100 let 

1.sv. válka: Velká Británie a Francie vy-

hlásila válku Rakousko-Uhersku. Evropa 

se rozdělila na dva tábory: Británie, Fran-

cie a Rusko na jedné straně bojovali proti 

Německu, Rakousko-Uhersku a Turecku.  

11.8.1941 - 73 let 

2.světová válka: Americký prezident T. 

Roosevelt  a britský premiér W. Churchil 

na palubě amerického válečného plavidla  

vydali prohlášení, známé jako Atlantická 

charta. Ta hovoří o nastolení míru a defi-

nitivním zničení nacistické tyranie.  

11.8.1999 - 15 let 

Na celém území republiky bylo pozorova-

telné zatmění slunce.  

13.8.1961 - 53 let 

V Berlíně se začala stavět zeď oddělující 

západní a východní část Berlína. Zeď 

nechalo postavit východní Německo. 

13.8.2002 - 12 let 

Republiku postihly povodně, které dosáh-

ly úrovně 100leté vody. Zasaţeno bylo 

505 obcí ve 31 okresech. Evakuováno 

bylo asi 225 tis. lidí, 17 jich přišlo o ţivot.  

15.8.1914 - 100 let 

Po deseti letech výstavby byl otevřen 

Panamský průplav. Nabízí průjezd mezi 

Atlantickým a Tichým oceánem.  

16.8.2004 - 10 let 

Zemřel Ivan Hlinka - český hokejový 

reprezentant a trenér. Narodil se 

26.1.1950. 

19.8.1934 - 80 let 

Adolf Hitler byl jmenován do funkce 

Vůdce Německé říše a německého lidu.  

21.8.1968 - 46 let 

Na území Československa vjely tanky 

Varšavské smlouvy.  

29.8.1944 - 70 let 

2. sv. válka: na Slovensku propuklo Slo-

venské národní povstání proti fašistům. 

Ve stejný den překročila slovenské hrani-

ce německá vojska.  

11. 8. 

1941 

(73 let) 

2. světová válka: Americký prezident T. Roosevelt a britský premiér W. 

Churchil se tajně sešli na palubě amerického válečného plavidla a vydali 

prohlášení, známé jako Atlantická charta. Ta hovoří o nastolení míru a 

definitivním zničení nacistické tyranie. 

 

 

11. 8. 

1998 

(16 let) 

Američan Steve Forset jako první člověk na světě zvládnul přeletět přes 

jiţní Atlantický oceán v balónu. Startoval z Argentiny a doletěl na jiţní 

cíp Afriky. 

 

11. 8. 

1941 

(73 let) 

2. světová válka: Americký prezident T. Roosevelt a britský premiér W. 

Churchil se tajně sešli na palubě amerického válečného plavidla a vydali 

prohlášení, známé jako Atlantická charta. Ta hovoří o nastolení míru a 

definitivním zničení nacistické tyranie. 

 

 

11. 8. 

1998 

(16 let) 

Američan Steve Forset jako první člověk na světě zvládnul přeletět přes 

jiţní Atlantický oceán v balónu. Startoval z Argentiny a doletěl na jiţní 

cíp Afriky. 

 



 

39 

PRO CHVÍLE ODPOČINKU  

(Řešení najdete na poslední straně.) 
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MOTTO NA SRPEN 

...Lidé budují mnoho zdí, ale málo 

mostů….   -Pire-  

 

 

 

 

 

 

 
 

Potká starší paní na ulici plačícího 

chlapečka: „Co se ti stalo?“, ptá se  ho.  

„Búúúúúú,...já jsem se ztratííííl!“ „No to 

nic,“ chlácholí ho, „a svoji adresu znáš?“ 

„Znám: Franta, zavináč, seznam, tečka, 

cezet.“ 

 Manžel hlásí své ženě: Odcházím 

do hospody, dej mi klíč od domu.― A ona 

na to: „Nevím, nač ho potřebuješ. Ráno, 

když se vracíš, už je otevřeno, a kdybys 

náhodou přišel o  něco dřív, tak se stejně 

netrefíš do klíčové dírky.― 

  

 Přijde muţ do hospody a objedná-

vá si u mladé servírky: „Jedno pivo.“ - 

„Nemáme.“ „Tak vodku.“ „Nemáme. “ 

Muţ se naštve a říká: „A večer -  máte 

čas?“ „To  ano.“ „Tak si večer pěkně 

sedněte a všechno objednejte.“  

  

 Potkali se dva hokejoví fanoušci a 

sdělují si novinky: „Ten útočník se chtěl z 

nešťastné lásky zastřelit.― „Neříkejte, a 

jak to dopadlo?― „Jako obyčejně, netrefil 

se.―  

 Přijde chlapeček do lékárny: „Vy 

zde prodáváte rybí tuk?“ „Ano, chlapče.“ 

„Vy tyrani !!!!“ 

HUMOR NA SRPEN 

SLUŽBY 

KADEŘNICTVÍ: 

  11. 8.; 25. 8. 

SRPNOVÉ  PRANOSTIKY   

Řešení křížovky:    

…Já je nečtu, já si jen   prohlížím obrázky. 

Na webových stránkách Obce Vranová   
si můţete nově a   

spolehlivě  listovat   

 již pouze na adrese: 

www.vranova.info  

Jsou-li v srpnu hory kalný, budou 

v zimě mrazy valný. 

Vesele bude řinčeti kosa, je-li v 

srpnu hodně rosa. 

Když pálí srpen, bude pálit i víno. 

Jak Vavřinec navaří, tak se pod-

zim podaří. 

V srpnu, když půlnoční vítr věje, 

bez deště sluníčko hřeje. 

V srpnu mlhy na výšinách — jistá 

voda, když v nížinách — to poho-

da. 

Srpen klasy klidí a uzrálé ovoce 

vidí. 

Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v 

zimě sněhu. 

Mlhy na lukách, potocích a ře-

kách v srpnu zvěstují trvalé poča-

sí. 

Foto: Ondřej Pala 

mailto:obec@vranova.cz

